
 

2025 年 2 月 25 日 

ひかり味噌󠄀株式会社 

食品表示間違いに関するお詫びとお知らせ 

 

 

この度、弊社が製造しております「晴れのち糀 340g」（甘酒製品）につきまして、栄養成

分表示の一部に誤りがあることが判明いたしました。お客様ならびに関係の皆様には、ご心

配、ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後は再発防止に取り組むとともに、食品表示を含む品質管理体制の強化に努めてまい

りますので、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

なお、対象商品の安全性および品質に問題はございませんので、安心してご利用いただく

ことができます。 

 

【対象製品】 

晴れのち糀 340g 

 

【表示誤りの内容】 

栄養成分表示において「食塩相当量」を「g」単位で記載すべきところ、「mg」と表示 

していました。 

（表示値に誤りはなく、表示単位のみを誤っておりました。正しい表示として、食品表示 

基準に基づき、0.008g または 0ｇの表記が可能なため、0g との表示への変更を予定し 

ております。） 

  

当該商品の表示 正しい表示 

  

 

 

【原因】 

栄養成分表示に関する法規制の解釈に誤りがあり、根拠の確認不足により、表示の間違 

いが発生いたしました。 

 



 

 

 

【今後の対応】 

正しい表示に変更したパッケージへの切替に向け速やかに対応してまいります。また、 

改めて社内の確認体制を見直し、食品表示制度の遵守を徹底してまいります。 

 

（なお、消費者庁「食品表示基準 Q&A(加工-269)」に従い、当該品につきましては表示 

値の誤りはなく表示単位のみの誤りであり、危害性等はないことから、回収、交換等 

は実施いたしませんので、何卒、ご理解の程、お願い申し上げます。） 

 

【お問い合わせ】 

ひかり味噌󠄀株式会社 お客様相談室 

電話番号 03-5940-8850 

受付時間 午前 10 時から午後 4 時まで（土日祝祭日を除く） 

 

以上 


